Diário Oficial Eletrônico  n. 9.992 23 de setembro de 2019 Página 108

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

SEDHAST/N. 143/2019, a contar da data de publicação (Processo 65/000275/2019).
CAMPO GRANDE-MS, 13 DE SETEMBRO DE 2019.

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho.

RESOLUÇÃO “P” SEDHAST Nº 211, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

A Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

CONCEDER licença para o trato de interesse particular, ao servidor Herondino Joaquim de Carvalho
Neto, matrícula n. 119879022, ocupante do Cargo de Agente de Ações Sociais, classe 455/C/1/4, código 70322,
pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Direitos
Humanos, Assistência Social e Trabalho, por um período de até 3 (três) anos, sem ônus para o órgão de origem,
com fulcro no art. 154, da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, sendo que compete ao servidor o recolhimento
das contribuições previdenciárias, nos termos do art. 6º, e art. 28 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005,
com redação dada pela Lei n. 3.545, de 17 de julho de 2008, com validade a contar da data de publicação
(Processo nº 65/000580/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE SETEMBRO DE 2019.

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho.

RESOLUÇÃO “P” SEDHAST Nº 213, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e no artigo 14 do Decreto
Estadual nº 14.494, de 2 de junho de 2016,

R E S O L V E:

Fica instituída a Comissão de Seleção, referente ao Edital de Chamamento Público SEDHAST n. 003/2019, no
âmbito da Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho. Integram a Comissão:

Ana Patrícia Nassar – prontuário nº 427546022
Joao Gabriel Kiyomura Merlin – prontuário nº 468516021
Sílvia Regina Nakamatsu – prontuário nº 88664021

Campo Grande - MS, 20 de setembro de 2019.

Elisa Cleia Pinheiro Rodrigues Nobre
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho

APOSTILA DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

Na Resolução “P” SEDHAST nº 202, de 05 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial n. 9.987, de 16 de
setembro de 2019, à página 83, na parte que tornou público a férias da servidora PATRICIA MARA DA SILVA,
foi feita a seguinte apostila:

ONDE CONSTA: “... 14/09/2019 a 28/10/2019...”.

PASSE A CONSTAR: “... 14/10/2019 a 28/10/2019...”.

Campo Grande - MS, 17 de setembro de 2019.

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho.

DESPACHO DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO
Processo nº: 65/000006/2017
Interessados: Eliseu Carneiro Primo
Assunto: Enquadramento de Servidor